

الو شرق — ۸۸۶۵۴۳۹۰

ساده بنویسید: از خوندگان پر و پا قرص روزنامه‌تان هستم. در شماره روز چهارشنبه روزنامه‌ای با عنوان «امام حسین(ع) نماد آزادی» به قلم دکتر جواد اطاعت داشتید. این مقاله پر از کلمات ثقیل بود و نثر مسجعی داشت و من که لیسانس مدیریت دارم تلفظ صحیح برخی کلمات را که از سوی ایشان به کار برده شده بود نمی‌دانستم چه برسد به اینکه معنی کلمات را بفهمم و کل مطلب را متوجه شوم.

محمدی

عاقبت برج به جای درخت: به نظر من یکی از منابع اوده‌کننده هوا همین ساخت و سازهای بی‌رویه‌است. شهرداری زمین‌ها و جاهایی را که می‌شود مکان تفریحی یا پارک باشد می‌فروشد و به جای درخت برج‌های سر به فلک کشیده می‌سازد. سوال من این است که شهرداری با چه حقی این حق شهروندی ما را نادیده می‌گیرد؟ دربارهٔ طرح زوج و فرد هم به نظر بنده شاید کمی در ترافیک تأثیر داشته اما هیچ تغییری در هوای تهران نداشته اگر چه نیمی از خودروهای تهرانی‌ها روشن نشده اما آن آلودگی همچنان در تهران ساکن است.

شهروندی از تهران

درباره مجازات قاچاقچیان اطلاع‌رسانی کنید: از دستگاه قضایی خواهشمندم دربارهٔ پرونده‌های قاچاقچیان و نحوهٔ مجازات آنها به ویژه قاچاقچیان مواد مخدر بیشتر اطلاع‌رسانی کند. همچنین در پاسخ به افرادی که با توجه به حادثهٔ میدان کاج نتیجه گرفته بودند مردم بی‌تفاوت شده‌اند نیز باید بگویم مردم بی‌تفاوت نیستند اما به دلیل ناآشنایی با قوانین نمی‌دانند در صورت ورود به منازعات و درگیری‌ها یا از سمت قانون حمایت می‌شوند یا نه و اگر در این میان فرد سوم وارد ماجرا شده و ناگاهانه و غیرعمد مرتکب بزه شود چه سرنوشتی خواهد داشت.

جای همه به روستایان دهید: جمعیت روستایی کشور جمعیت قابل توجهی است و از این منظر به «شرق» پیشنهاد می‌کنم صفحه یا بستونی را به مسائل روستاها که نقش مهمی در اقتصاد کشور دارند اختصاص دهد و با انتشار مطالب و گفت‌وگو با صاحب‌نظران به نقد و بررسی وضعیت فرهنگی، معیشتی، آموزش و پرورش، کشاورزی، مساله مهاجرت و مسائلی از این قبیل بپردازد و هم نقش مهم و اساسی روستاها را در اقتصاد کشور به مردم و مسئولان یادآور شود و هم روزنامه‌تان خواندنی‌تر و موثرتر شده و خواسته و صدای روستاییان را هم به مسئولان برساند.

مطالبی از اسفهان
■ به خوانندگان شرق توهین نکنید: وقتی برای خرید روزنامه‌تان به دکه می‌روم برخی نظر می‌دهند که این روزنامه‌ها را نخرید. به اعتقاد این افراد روزنامه‌هایی چون روزنامه شما یا برخی روزنامه‌های اصلاح‌طلب «خرق» می‌نویسند. می‌خواهم به این افراد بگویم هرکس رای، سلیقه و نظر خودش را دارد. مگر ما خوانندگان شرق» به خوانندگان یا روزنامه‌ای که متعلق به جناح دیگری است و به موضوعات خود می‌پردازد توهین می‌کنیم؟ همچنین از چاپ پیام‌ها سبب‌سازگار.

کارگری از تهران

آب پاشی از پایین: پیشنهاد می‌کنم برای کمتر کردن حجم آلودگی تهران به جای آب‌پاشی با هلی کوپتر و هواپیماهای سمپاش، از بالا خیابان‌های تهران را آب‌پاشی کنند. به نظر بنده با آب‌پاشی شبانه خیابان‌ها غبارهای منتشرشده در خیابان‌ها فردا دوباره به هوا برمی‌گردند و ممکن است تأثیر داشته باشد.

مطالبی از تهران

تشکر از بهشهر: می‌خواستم به عنوان یک شهروند از بهشهر از مطلبی که درباره این شهر منتشر کردید، تشکر کنم.

شهروندی از بهشهر

یک ویژه‌نامه دیگر برای شهلا جاهد: ویژه‌نامه‌تان دربارهٔ پرونده خاتم شهلا جاهد را خواندم اما خوشمندم یک ویژه‌نامه اختصاصی‌تر در این باره چاپ کنید و از روز اول تا آخر ماجرا، گفته‌های وکلای پرونده ... را منتشر کنید. به نظرم روزنامه‌تان پرتیراژتر و خواندنی‌تر هم می‌شود.

گلایه‌ای که منصفانه نیست: در روزنامه روز چهارشنبه ۱۷ آذرماه صفحه ۱۴ یادداشتی از خاتم بهاره رهنما منتشر کردید که وی در این یادداشت ضمن پیشنهاد کردن یک کتاب به خوانندگان از اینکه برخی معتقدند فروش بالای کتاب ایشان به خاطر بازیگر بودن‌شان است و چندان ربطی به محتوای داستان ندارد کله کرده بودند. بنده به عنوان کسی که این کتاب رهنما و هم سایر کتاب‌هایی را که در همین دره خواندم و از دوام دستنی بر آتش نویسنده‌گی دارم گلایه ایشان را وارد نمی‌دانم چراکه اولاً بازیگر بودن و نویسنده بودن اشکالی ندارد اما حقیقتی در جامعه ما وجود دارد که درست یا نادرست افکار عمومی و مخاطبان حساسیت و کنجکاوی بیشتری دربارهٔ افراد معروف سینمایی، ورزشی یاب... دارند و وقتی یکی از این چهره‌ها وارد عرصه دیگری می‌شود مردم به چند و چون ماجرا کنجکاو می‌شوند و این در جامعه بسیار طبیعی است و اگر هم چنین اتفاقی برای خاتم رهنما افتاده جای اشکال نیست اما دیگر جای گلایه برای خاتم رهنما نیست چراکه افراد و نویسندگان دیگر هم صاحب‌نظرند. خاتم رهنما حتماً می‌داند که چه کتاب‌های با کیفیت و استانداردهای فراتر چاپ می‌شود اما به دلایل گمنامی نویسنده به چاپ دوم هم نمی‌رسد.

یک خاتم نویسنده

تاریخ را حفظ کنید: هفته گذشته خبری در روزنامه منتشر کردید مبنی بر اینکه غازی با قیمت بسیار در استان خوزستان دچار حریق شده‌است. می‌خواستم از مسئولان میراث فرهنگی درخواست کنم که در حفظ این آثار دقت و وسواس بیشتری به خرج دهند.

منوچهر از تهران

راه حل چهارم برای مجازات محکوم به قتل: یادداشتی از آقای محمدتقی فاضل‌میدبی داشتید که انواع برخورد قضایی در مقابل قتل را بررسی کرده بود که به گفته ایشان بیش از سه راه قضایی، دیده و گذشت ندارد. به نظر من گذشت چندان پیامد مثبتی ندارد چراکه با دفع فکر نقر، جانی به جامعه برمی‌گردد و برای خودش می‌چرخد و ممکن است امنیت جامعه را مختل کند. پرداخت دیه هم چندان راحت نیست چون مبلغ زیادی است و حتی اگر هم بشود پول دیه را تهیه کرد باز هم یک جایگزین مناسب است مشکلات عده‌بای داشته باشد و مرتکب جرائم دیگری شود یا از ازاناه در جامعه حضور یابد. اعدام یا قصاص در اغلب کشورها دیده شده و یک راه‌آحل است. اما به نظر بنده بهتر است که پرونده‌های قتل کار را به وجدان مردم واگذاریم و وجدان عمومی درباره غوغ، تبدیل به دیه یا قصاص تصمیم بگیرد.
شرق: نوشتهٔ جناب آقای فاضل‌میدبی مطابق با شرع اسلام و قوانین کشور است اما واگذاری حکم پرونده قضایی به وجدان عمومی دارای اشکال حقوقی است چرا که در صورتی که قاطبه افکار عمومی حکم به قصاص یا آزادی یک محکوم به قصاص دهد در نهایت تصمیم‌گیرنده ولی‌دم است و این حق به جز از طرف صاحبان حق قابل واگذاری به غیر نیست. البته در معدود پرونده‌هایی افکار عمومی می‌تواند در روند پرونده تأثیری داشته باشد اما در نهایت این اولیای دم هستند که تصمیم می‌گیرند و دستگاه قضایی بنا بر شرع و قانون ملزم به رعایت این حق است، حتی اگر افکار عمومی نظر دیگری داشته باشد.
پرونده‌هایی که توسط مدعی‌العموم پیگیری می‌شود از قواعد و قوانین حقوقی خود پیروی می‌کنند.

هیچ استادی را اخراج نکردیم



مه‌دی کاروبی

مردم با عده‌ای قلیل که آنها هم اغلب خودشان کشور را ترک کرده بودند نباید یکی دانسته شود اما چنان که عرض کردم فضای کلی حاکم قبل از انقلاب دانشگاه را از حرکت در جهت مصالح ملی بازمی‌داشت.

—آیا یکی از اهداف انقلاب فرهنگی، اسلامی کردن دانشگاه‌ها نبود؟

چرا، اما باید به مفهوم اسلامی شدن دانشگاه‌ها که در بیان امام خمینی(ره) به عنوان رهبر کبیر انقلاب آمده است، توجه کنیم؛ انقلاب اسلامی صورت گرفته است، فرهنگ اسلامی باید حاکم شود، در دانشگاه هم همین طور. اما مقصود از اسلامی شدن در دانشگاه چه بوده است؟ آنچه از سخنان مکرر امام خمینی(ره) در این مورد برمی‌آید این است که تربیت اسلامی صورت گیرد، دانشگاه در خدمت مردم و جامعه باشد، دانشگاه از نظر علمی چنان پیشرفته باشد که نیاز علمی و تخصصی کشور را در همه زمینه‌ها برآورده سازد، دانشگاه به گونه‌ای باشد که به استقلال کشور بیندیشد و جوانان مستقل تربیت کند، علم باید رشد کند، هندسه اسلامی و غیراسلامی ندارد و مطالبی از این قبیل. من از شما می‌پرسم که کدام یک از این مطالب نادرست و بی‌پایه است. هر آدم منصفی این سخنان را می‌پذیرد. آنچه در سخنان امام و دانشجویانی که در پی تحقق انقلاب فرهنگی بودند و اسلامی شدن دانشگاه‌ها را می‌خواستند وجود دارد این بوده است. هدف این نبود که دانشگاهی داشته باشیم که با مردم و در کنار مردم و دلسوز کشور باشد. ممکن است یک استادی بسیار هم عالم و متخصص باشد اما در یک فضای دانشگاهی قرار گیرد که نتواند مفید واقع شود، بنابراین به صرف اینکه تعدادی از اساتید ما دانشمندان بزرگی بوده‌اند، نمی‌توانیم بگویم دانشگاه ما قبل از انقلاب پیشرفته بوده است. فضای تخصصی کشور قبل از انقلاب بیشتر در حوزه اقتدار کارشناسان و متخصصان خارجی بود تا اساتید و متخصصان داخلی. صحبت انقلاب فرهنگی در گروگن کردن این فضا بوده است.

در محصور فضایی که آن روزها بود اصلاً با فضای امروز قابل تفسیر نیست یعنی جمع عظیمی از مردمی که انقلاب کرده بودند، تلاش می‌کردند کشور را بهتر سازند و در دانشگاه‌ها نیز همین طور، اما اینکه ستاند انقلاب فرهنگی و شورای عالی انقلاب فرهنگی درست برنامهریزی کرد یا نه و اینکه آیا موفق بود یا نه مساله دیگری است که البته باید درباره آن بحث شود و توفیق‌ها و ناکامی‌ها و علل و عوامل هر یک بررسی شود اما باید توجه داشت که اصل انقلاب فرهنگی و اهداف آن و طرفداران آن جمع عظیم انقلابیون از طیف‌های گوناگون بوده‌اند نه یک عده و جریان خاص. باز هم عرض می‌کنم که هدف متعالی بود، خواست همه انقلابیون، اما اینکه آیا آن برلمه اجرا شد یا نه بحث جانگاہی است.

—اما به هر حال این انتقاد نسبت به برنامه‌ریزان انقلاب فرهنگی هست که اساتید خوبی را از دانشگاه‌ها بیرون کردند که این امر سبب شد دانشگاه‌های کشور ضربه بخورند. نظر تان در این باره چیست؟
چنان که عرض کردم در این باب می‌بالمه می‌شود، بیشتر اساتیدی که در جریان انقلاب و در ایام انقلاب از کشور رفته‌اند، یا از عوامل موثر رژیم شاه بودند خودشان را با انقلاب ناسازگار می‌دیدند که خودشان رفتند و در آن فضا البته بسیاری هم از خارج به کشور برگشتند. کاش یک تحقیق دقیق علمی با بررسی پرونده کسانی که رفته‌اند و سرانجام اخراج شده‌اند انجام می‌شد تا از این کلی‌گویی و فضای تمهت‌زنی به نیروهای انقلابی آن ایام خارج شویم.

بیشتر اساتیدی که در جریان انقلاب و در ایام انقلاب از کشور رفته‌اند یا از عوامل موثر رژیم شاه بودند یا خودشان را با انقلاب ناسازگار می‌دیدند که خودشان رفتند و در آن فضا البته بسیاری هم از خارج به کشور برگشتند. کاش یک تحقیق دقیق علمی با بررسی پرونده کسانی که رفته‌اند و سرانجام اخراج شده‌اند انجام می‌شد تا از این کلی‌گویی و فضای تمهت‌زنی به نیروهای انقلابی آن ایام خارج شویم.

بخورند. نظر تان در این باره چیست؟
چنان که عرض کردم در این باب می‌بالمه می‌شود، بیشتر اساتیدی که در جریان انقلاب و در ایام انقلاب از کشور رفته‌اند، یا از عوامل موثر رژیم شاه بودند یا خودشان را با انقلاب ناسازگار می‌دیدند که خودشان رفتند و در آن فضا البته بسیاری هم از خارج به کشور برگشتند. کاش یک تحقیق دقیق علمی با بررسی پرونده کسانی که رفته‌اند و سرانجام اخراج شده‌اند انجام می‌شد تا از این کلی‌گویی و فضای تمهت‌زنی به نیروهای انقلابی آن ایام خارج شویم و حقیقت چنان که بوده است، روشن شود. قبلاً عرض کردم اساتید شایسته‌ای بودند که در فضای قبل از انقلاب در دانشگاه نمی‌توانستند موثر باشند. همان‌ها هم در انقلاب نقش داشتند هم پس از پیروزی انقلاب با تمام توان علمی خود با تاسیس دوره‌های کارشناسی ارشد و دکترا در توسعه علمی کشور و گسترش دانشگاه‌ها خدمات بزرگی کردند، البته همواره رفتارهای تندروانه موجب رنجش خاطر برخی از اساتید شده است، به هر حال در هر انقلابی خطاهایی هست.

—اما به طور محال قرار بود مارکسیست‌ها در دانشگاه حضور داشته باشند؟
بله، اتفاقاً استاد شهید مطهری بر این موضوع تأکید داشتند. ایشان یکی از شخصیت‌های برجسته انقلاب

شنبه ۲۰ آذر ۱۳۸۹

حاشیه سیاست

عذرخواهی صدا و سیما از حدادعادل

صدا و سیما از حدادعادل عذرخواهی کرد. به گزارش ایسنا بخش «جهت اطلاع» از اخبار «۲۰ و ۳۰ شبکه دو، طی روزهای گذشته با ارائه گزارشی از روز فلسفه، به اشتباه اعلام کرد زنگ روز فلسفه بدون حضور دانش‌آموزان توسط حدادعادل نواخته شد.

این در حالی است که خبرنگار صدا و سیما به دلیل دیر رسیدن به محل، موفق به ثبت تصویر نواختن زنگ فلسفه توسط حدادعادل در حضور دانش‌آموزان نشده بود بنابراین از حدادعادل خواسته می‌شود که بار دیگر برای ضبط این تصویر، زنگ را به صدا درآورد که در تصویر ثبت‌شده توسط تلویزیون، دانش‌آموزی حضور نداشته است. اما بخش «جهت اطلاع» اخبار «۲۰ و ۳۰» که با نگاهی طنز به خبرهای هفتگی می‌پردازد، به اشتباه اعلام کرد زنگ فلسفه بدون حضور دانش‌آموزان توسط حدادعادل نواخته شد.

کفران نعمت عامل بی‌آبی
مدیرعامل شرکت مدیریت آب ایران کفران نعمت را موجب کاهش منابع آبی دانست. علیرضا الماس‌وندی در حاشیه دیدار عمومی با کارکنان شرکت آب منطقه‌ای قزوین در گفت‌وگو با مهر مصرف بیش از حد و کفران نعمت را موجب کاهش منابع آبی دانست و افزود: متأسفانه مصرف بی‌رویه در کشور ما مشکل‌ساز شده که امید است با اقدامات لازم و رعایت الگوی مصرف بتوانیم سال‌های خشکسالی آتی را پشت سر بگذاریم.

منوعیت ماشین‌نویسی در ایام محرم
ایرنا گزارش داد حبیب کمالوند رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان تهران گفت: بر اساس قوانین راهنمایی و رانندگی نصب هرگونه وسیله، پرده، رنگ‌آمیزی و نوشتن روی شیشه خودروها که باعث کاهش دید راننده شود، ممنوع است.

عدلیه

بازداشت شکوری‌راد
دادستانی تهران اعلام کرد «علی شکوری‌راد» بازداشت و به زندان معرفی شده است. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دادستانی تهران در پی انتشار اظهارات «علی شکوری‌راد» در برخی از سایت‌ها و انتساب اظهارات کذب و خلاف واقع وی به رئیس قوه قضائیه که از سوی ایشان به صراحت تأکید شده است و نیز طراحی مطالب خلاف و کذب علیه جمهوری اسلامی ایران که به موجب قوانین جرم تلقی می‌شود، در روز پنجشنبه نامبرده احضار شد و به اتهام تبلیغ علیه نظام و نشر اکاذیب تحت تعقیب قرار گرفت و پس از انجام تحقیقات و با توجه به پرونده و اتهامات قبلی با تشدید قرار، بازداشت و به زندان معرفی شد.

«کیفر خواست مجرمیت» برای نماینده سابق
دادسرای مجتمع امور اقتصادی برای یک نماینده سابق مجلس شورای اسلامی کیفرخواست مجرمیت به جهت تحصیل مال نامشروع صادر کرد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی مجتمع قضایی امور اقتصادی، شعبه چهارم بازپرسی دادرای امور اقتصادی بر اساس گزارش وزارت اطلاعات، متهم یک پرونده را که یکی از نمایندگان سابق مجلس شورای اسلامی است، به اتهام تحصیل مال از طریق نامشروع و اعمال نفوذ برخلاف حق و مقررات و کسب وجوهی به صورت غیرقانونی مجرم شناخت و با موافقت سرپرست دادرسا کیفرخواست مجرمیت وی را صادر کرد. بر اساس این گزارش، مبلغ چهار میلیارد و ۴۹۰ میلیون ریال توسط متهم پرونده به صورت غیرقانونی تحصیل شده‌است.

آزادی صدها نفر از زندانیان افغان در ایران
وزیر امور خارجه افغانستان گفت: ایران به زودی صدها نفر از اتباع افغان را که در زندان‌های مختلف آن کشور به سر می‌برند آزاد می‌کند. به گزارش ایسنا، فرانترنیتست چاپ پاکستان نوشت: زلمی رسول طی کنفرانس مطبوعاتی در کابل افزود ۸۰۰ تبعه افغان توسط ایران آزاد خواهند شد و مجازات بعضی از زندانی‌های افغان محکوم به مرگ به حبس ابد تغییر خواهد یافت. زلمی رسول آبان‌ماه در راس هیاتی تجاری و کنسولی برای شرکت در سومین کمیسیون همکاری مشترک دو کشور به تهران سفر کرده بود.

افزایش شکایات جانبازان از بنیاد شهید
رئیس دیوان عدالت اداری با انتقاد از بی‌توجهی بنیاد شهید به شکایات جانبازان گفت: میزان شکایات‌های جانبازان از این نهاد در این دیوان افزایش یافته که به تمامی آنها دقیقاً رسیدگی می‌شود.
حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری در گفت‌وگو با مهر از افزایش پرونده‌های جانبازان علیه بنیاد شهید در دیوان عدالت اداری خبر داد و افزود: متأسفانه بنیاد شهید حقوق برخی از جانبازان را رعایت نمی‌کند. وی افزود: اگر بنیاد شهید همانند بسیاری از ادارات دولتی قوانین و مقررات را در مورد حقوق جانبازان رعایت کند قطعاً میزان شکایات از این دیوان عدالت اداری کاهش می‌یابد.